



MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2026
Processo Administrativo Nº 049/2026
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAQUEL SIMONI DOS SANTOS DICKSEN
Data de Publicação: 16/03/2026 10:15:35

LOTE 1 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:20
01.Laje Pedra Gres 1,00 X 0,50, com minimo de 10cm

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 01.Laje Pedra Gres 1,00 X 0,50, com minimo de 10cm espessura Grossa.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,50	Valor Total: 3.150,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	417	09.546.911/0002-74	31,63	31,50		Sim
2 DILGESIO SPARREBERGER	463	39.854.873/0001-05	31,60	31,60	0,32	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:21
02.Ferro Vergalhao 8mm - Vergalhao Ca50 8,00mm Dob

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 02.Ferro Vergalhao 8mm - Vergalhao Ca50 8,00mm Dob12m. O Vergalhao Ca50 Reto Em Aco 8mm, Com 12 Metros De Comprimento, E Um Produto De Alta Qualidade, Fabricado Com Aco De Baixo Teor De Carbono, O Que Assegura Excelente Soldabilidade. Seu Design Nervurado Proporciona Maior Aderencia Do Aco Ao Concreto, Resultando Em Melhor Ancoragem Nas Estruturas E Maior Resistencia A Fissuracao Do Concreto. Alem Disso, O Produto Conta Com O Certificado Rotulo Ambiental ABNT, Comprovando O Compromisso Com A Sustentabilidade.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 31,00	Valor Total: 3.100,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	431	09.546.911/0002-74	39,79	31,00		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	029	16.868.674/0001-42	20.000,00	31,20	0,65	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	969	37.278.673/0001-18	39,77	39,72	27,31	Sim
4 DILGESIO SPARREBERGER	631	39.854.873/0001-05	39,75	39,75	0,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:21
03.Aditivo do tipo Alvenarit 5 Litros , Que Propor**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 03.Aditivo do tipo Alvenarit 5 Litros , Que Proporciona Otima Trabalhabilidade As Argamassas De Assentamento E Rebocos, Composicao Aproximada: Soda Caustica 10%, Resina Conifera (Breu) Saponificada E Aditivos 10%, Agua 80%.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 40,51	Valor Total: 2.025,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	912	09.546.911/0002-74	40,51	40,51		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 4 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:21
04.Tanque Plastico 38 Litros- Com minimo de 57,9x5**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: METASUL	Modelo: METASUL
Descrição: 04.Tanque Plastico 38 Litros- Com minimo de 57,9x52x31,8cm. E Leve, Pratico, Resistente, Possui Cantos Arredondados E Proporciona Economia De Espaco. Fabricado Em Polipropileno. Resistente A Acao De Produtos Quimicos.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 136,00	Valor Total: 1.360,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TOPMIX UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA	910	30.994.121/0001-67	150,00	136,00		Sim
2 R W CARLOS E CIA LTDA	190	09.546.911/0002-74	155,62	137,00	0,74	Sim
3 DILGESIO SPARREBERGER	368	39.854.873/0001-05	155,00	155,00	13,14	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 6 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:21
06.Joelho Pvc 25mm- Solda Rosca Bucha Latao.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: TAMBASA	Modelo:
Descrição: 06.Joelho Pvc 25mm- Solda Rosca Bucha Latao.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,99	Valor Total: 599,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DILGESIO SPARREBERGER	436	39.854.873/0001-05	5,99	5,99		Sim
2 R W CARLOS E CIA LTDA	044	09.546.911/0002-74	6,02	6,02	0,50	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:21
08.Tubo Cano Pvc 25mm: Tubo Soldavel Agua Fria Pvc**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 08.Tubo Cano Pvc 25mm: Tubo Soldavel Agua Fria Pvc 6m Marrom, Fabricado Em Pvc, Na Cor Marrom, E Suporta Ate 7,5kgf/Cm Ou 75 M.C.A. A Temperatura De 20 C. Muito Mais Cuidado Com A Agua. O Sistema Predial De Agua Fria Apresenta Um Conjunto De Tubulacoes E Conexoes, Cuidadosamente Desenvolvidas Conforme Norma Abnt Nbr 5648, Para Conduzir Agua Potavel A Temperatura Ambiente Ate Os Pontos De Utilizacao.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 23,50	Valor Total: 2.350,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	267	09.546.911/0002-74	23,83	23,50		Sim
2 DILGESIO SPARRENERGER	088	39.854.873/0001-05	23,80	23,80	1,28	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:21
09.Conexao Hidraulica Te Pvc - Com Bitola De 3/4"**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 09.Conexao Hidraulica Te Pvc - Com Bitola De 3/4" Ou 25mm, Hidraulico De Agua Fria Ideal.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,61	Valor Total: 161,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	815	09.546.911/0002-74	1,61	1,61		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:21
10.Joelho Pvc 40mm- Solda Rosca Bucha Latao De 25m**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 10.Joelho Pvc 40mm- Solda Rosca Bucha Latao De 25mm X 1/2 Polegada,			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,55	Valor Total: 1.355,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	521	09.546.911/0002-74	13,55	13,55		Sim



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:21
11.Conexao Hidraulica Te Pvc Com Bitola De 1.1/4"**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 11.Conexao Hidraulica Te Pvc Com Bitola De 1.1/4" Ou 40mm, Hidraulico De Agua Fria Ideal.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,83	Valor Total: 1.383,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	017	09.546.911/0002-74	13,83	13,83		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 12 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:22
12.Caixa Luz 4"X2" Retangular Amarela Pvc- Dimenso**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: UN	Marca: TAMBASA	Modelo:
Descrição: 12.Caixa Luz 4"X2" Retangular Amarela Pvc- Dimensoes De 4"X2", Esta Caixa Retangular E Ideal Para Instalacoes Eletricas Padrao, Oferecendo Espaco Suficiente Para Acomodar Fiacoes E Dispositivos Eletricos De Forma Organizada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1,09	Valor Total: 109,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DILGESIO SPARRENBURGER	260	39.854.873/0001-05	1,09	1,09		Sim
2 R W CARLOS E CIA LTDA	533	09.546.911/0002-74	1,10	1,10	0,92	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 13 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:22
13.Porta Interna 70 X 210 Completa (Folha + Batent**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 13.Porta Interna 70 X 210 Completa (Folha + Batente + Fechadura + Dobradicas)- Produzida Em Madeira Pinus Compensada Com Alta Qualidade. Pode Ser Aplicado Pinturas Com Tintas A Base Solvente. E Ideal Para Uso Interno E Aumentar Ainda Mais A Seguranca Dos Ambientes. Semi-Oca.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 424,00	Valor Total: 4.240,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	189	09.546.911/0002-74	426,25	424,00		Sim
2 DILGESIO SPARRENBURGER	812	39.854.873/0001-05	425,90	425,90	0,45	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 15 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:22
15.Disjuntor 2p 50 A- Disjuntor Padrao, 50 Amperes**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: UN	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: 15.Disjuntor 2p 50 A- Disjuntor Padrao, 50 Amperes, Montagem Em Trilho, 2 Polos.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 34,97	Valor Total: 699,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIPAR FERRAGENS EIRELI	806	16.868.674/0001-42	20.000,00	34,97		Sim
2 TS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	339	64.259.058/0001-37	48,48	35,00	0,09	Sim
3 DILGESIO SPARRENBURGER	501	39.854.873/0001-05	48,30	48,30	38,00	Sim
4 R W CARLOS E CIA LTDA	530	09.546.911/0002-74	48,48	48,48	0,37	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 16 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:22
16.Fio Paralelo- Cabo de cobre Paralelo flexivel b**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 16.Fio Paralelo- Cabo de cobre Paralelo flexivel bitola 2,5mm Rolo 50m Metros, Fio Eletrico C/ Inmetro, Branco, sendo antichama, conforme NBR NM 247,5.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 248,50	Valor Total: 4.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	099	09.546.911/0002-74	250,66	248,50		Sim
2 DILGESIO SPARRENBURGER	198	39.854.873/0001-05	248,90	248,90	0,16	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	597	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	7935,36	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 17 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:22
17.Tabua De Parede Pinus Tratado Metro.**



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: M2	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 17.Tabua De Parede Pinus Tratado Metro.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 86,50	Valor Total: 25.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	648	09.546.911/0002-74	87,23	86,50		Sim
2 DILGESIO SPARREBERGER	826	39.854.873/0001-05	86,90	86,90	0,46	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 18 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:22
18.Tabua Aplainada Eucalipto Tratado- 15x2,5x5,5cm**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: M2	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 18.Tabua Aplainada Eucalipto Tratado- 15x2,5x5,5cm.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 298,19	Valor Total: 89.457,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	794	09.546.911/0002-74	298,19	298,19		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	253	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	6607,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 21 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:22
21.Viga Caibro: Prancha De Madeira 5x15, Tipo De M**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 21	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 21.Viga Caibro: Prancha De Madeira 5x15, Tipo De Madeira, Saligna Vermelha, Tratada.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 43,08	Valor Total: 4.308,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	168	09.546.911/0002-74	43,08	43,08		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	846	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	46325,26	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

**LOTE 22 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:22
22.Porta 60 X 210 Completa (Folha + Batente + Fec**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 22.Porta 60 X 210 Completa (Folha + Batente + Fechadura + Dobradicas)- Porta Madeira A mescla, 2,10x0,62 Batente 09, Fechadura Basica Direito.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 429,00	Valor Total: 4.290,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	002	09.546.911/0002-74	430,78	429,00		Sim
2 DILGESIO SPARREBERGER	470	39.854.873/0001-05	430,00	430,00	0,23	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 23 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:23
23.Forro Madeira Pinus Tratado classe A com minimo**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23	Unidade: M2	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 23.Forro Madeira Pinus Tratado classe A com minimo de 09 cm e 3 m.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,50	Valor Total: 3.750,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	715	09.546.911/0002-74	37,68	37,50		Sim
2 DILGESIO SPARREBERGER	069	39.854.873/0001-05	37,65	37,65	0,40	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 24 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:23
24.Guia Eucalipto Tratada 12x5,50**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 24.Guia Eucalipto Tratada 12x5,50			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 37,41	Valor Total: 3.741,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	707	09.546.911/0002-74	37,41	37,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

**LOTE 26 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:23
26.Cimalha- Meia Cana Cimalha Pinus Tratado Autocl**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 26	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 26.Cimalha- Meia Cana Cimalha Pinus Tratado Autoclave 3 Metros.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,95	Valor Total: 1.590,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	003	09.546.911/0002-74	7,95	7,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 27 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:23
27.Rodape Pinus Tratado- Rodape Madeira Pinus Trat**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: neubert	Modelo:
Descrição: 27.Rodape Pinus Tratado- Rodape Madeira Pinus Tratado Autoclave 4,5cm.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 15,95	Valor Total: 3.190,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DILGESIO SPARREBERGER	935	39.854.873/0001-05	15,95	15,95		Sim
2 R W CARLOS E CIA LTDA	742	09.546.911/0002-74	15,97	15,97	0,13	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 28 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:23
28.Forro PVC Branco- PVC Frisado 20cm 7mm 6mt**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: M2	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 28.Forro PVC Branco- PVC Frisado 20cm 7mm 6mt			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,08	Valor Total: 5.816,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	014	09.546.911/0002-74	29,08	29,08		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------



**MUNICÍPIO DE ITATI
ITATI-RS**

**LOTE 29 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:23
29.Furadeira de 220v fonte de alimentacao com fio,**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: UN	Marca: BUMAFER	Modelo: 234132
Descrição: 29.Furadeira de 220v fonte de alimentacao com fio, velocidade de 2800 RPM, tensao de 220 volts, tamanho maximo de 10 milimeters, indicada para metal e madeira na funcao sem impacto e na funcao com impacto para concreto e alvenaria, deve ser utilizada com acessorios adequados, com minima frequencia de 50 hz 60 hz nivel de vibracao ms 2,20 ms incerteza k ms 1,5 ms			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 260,00	Valor Total: 520,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	968	64.259.058/0001-37	370,11	260,00		Sim
2 LAST MOON EQUIPAMENTOS LTDA	881	55.913.536/0001-90	370,00	279,14	7,36	Sim
3 R W CARLOS E CIA LTDA	531	09.546.911/0002-74	370,11	345,00	23,59	Sim
4 TOPMIX UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA	267	30.994.121/0001-67	370,00	370,00	7,25	Sim
5 HOME E MAQUINAS LTDA	241	51.219.667/0001-10	370,10	370,10	0,03	Sim
6 DIPAR FERRAGENS EIRELI	129	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	5303,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 32 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:23
32.Pedra gres para alicerce com minimo de 12cm x 4**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 32.Pedra gres para alicerce com minimo de 12cm x 40cm x 20cm.			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 21.550,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	455	09.546.911/0002-74	4,31	4,31		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**LOTE 33 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:23
33.Caixa de agua completa com tampa para capacidade**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 33.Caixa de agua completa com tampa para capacidade de 1000 litros, de polietileno.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 405,00	Valor Total: 2.025,00	

CLASSIFICAÇÃO



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	643	09.546.911/0002-74	422,13	405,00		Sim
2 BAMBINI DISTRIBUIDORA LTDA	009	49.389.734/0001-01	422,13	407,99	0,74	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	257	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	4802,08	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 34 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:24
34.Lona para cobertura de caminhao, com minimo de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: UN	Marca: RW	Modelo:
Descrição: 34.Lona para cobertura de caminhao, com minimo de 6x4m, cor preta, com minimo de 600 micras, material pvc, protecao uv, antimofo, com acabamento de bainhas reforçadas e ilhoses de latão ou aço galvanizado a cada 50cm ou 1 metro, impermeavel, resistentes a abrasao devido atrito com areia/pedra.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.221,34	Valor Total: 4.885,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R W CARLOS E CIA LTDA	020	09.546.911/0002-74	1.221,34	1.221,34		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	670	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	1537,55	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 35 - ADJUDICADO - 01/04/2026 15:12:24
35.Mangueira para jardim 32mm, , pvc flexivel e

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 35	Unidade: UN	Marca: KALA	Modelo: KALA
Descrição: 35.Mangueira para jardim 32mm, , pvc flexivel e reforco de malha de poliester, evitando torcoes, dobras excessivas e rachaduras, protecao UV, de cor verde ou laranja, rolo de 50 metros, incluido adaptador para torneira de jardim.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 243,99	Valor Total: 1.219,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 TS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	111	64.259.058/0001-37	244,63	243,99		Sim
2 TOPMIX UTILIDADES E SERVIÇOS LTDA	448	30.994.121/0001-67	244,00	244,00	0,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	378	16.868.674/0001-42	20.000,00	20.000,00	8096,72	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE ITATI
ITATI-RS**

PREGOEIRO: RAQUEL SIMONI DOS SANTOS DICKSEN

AUTORIDADE: MADALENA TRISCH RAPACK